
  

 

Patientinformation 

Operation av tumör i 

urinblåsan - slutenvård

 
 

 
 

Urinblåsans insida täcks av en slemhinna. Överallt i denna 

slemhinna kan förändringar uppstå. Urinblåsetumörer är vanliga, 

men dess orsak är ännu inte helt känd. Man vet dock att rökare 

löper högre risk att drabbas. Det vanligaste symtomet är blod i 

urinen. 



Inför operation 
Före operation ges en fullständig bedövning antingen via 

ryggbedövning eller narkos. Ibland behöver man spruta ett 

färgämne i urinblåsan som gör det lättare att hitta förändringar i 

urinblåsan, detta sker som regel en timme innan operation. 

Operation 
Operationen sker med ett instrument via urinröret under narkos. 

Själva instrumentet liknar det som används på mottagningen vid 

inspektion av blåsan – cystoskopi. Det är dessutom försett med 

en elektriskt ledande metallslynga som används för att skära eller 

bränna bort förändringen. Ingreppet tar i allmänhet 30–45 

minuter.  

Inskrivning 
I samband med mottagningsbesöket tas blodprover och 

eventuellt EKG. Efter detta får du träffa en planerings-

sjuksköterska och eventuell en narkosläkare för samtal, 

narkosbedömning och ytterligare information inför ingreppet, 

eventuellt kan samtalet med narkosläkaren ske vid senare 

tillfälle. Du får en tid för operationen och du kommer vanligtvis på 

operationsdagens morgon till vårdavdelning 3, våning 3. 

Efter operation 
Efter operationen får du som regel lite blod i urinen under några 

dagar, möjligtvis får du en kateter in i blåsan. Den får dras bort 

på kvällen eller dagen efter.  

Några timmar efter ingreppet ligger du kvar på uppvaknings-

avdelningen. Där finns större möjligheter för övervakning och vid 

behov spolning av urinblåsan via den inlagda katetern. 

Spolningen är nödvändig för att förhindra att blodet levrar sig. 



Utskrivning 
Vid utskrivningen från vårdavdelningen får du vad vi kallar ett 

utskrivningsmeddelande, i det sammanfattar vi operationen och 

vidare planering. Planeringen brukar vara att avvakta 

mikroskopiska undersökningsresultatet på vävnaden som togs 

från urinblåsan under operation, därefter en kallelse till en ny 

besiktningsundersökning av urinblåsan tre månader efter 

operation. 

Behovet av sjukskrivning sker från fall till fall. 

Första tiden hemma 
I efterförloppet är det vanligt med sveda i urinröret och tätare 

trängningar. Detta upphör oftast efter någon/några dagar. Blod i 

urinen kan också förekomma några dygn efter operation. Detta är 

inte onormalt eller farligt.  

Skulle blödningen dock bli riklig eller ge urinstopp måste du 

uppsöka sjukhus. 

De närmaste två veckorna efter operation bör du vara försiktig 

med att lyfta tungt, spänna magmusklerna hårt och krysta på 

toaletten. Detta kan framkalla en blödning från såret i blåsan. Har 

du lätt att få förstoppning är det bra om du tänker på kosten och 

försöker dricka extra mycket. 

Infektion kan inträffa efter operationen, och visar sig då med 

samma symtom som vanlig blåskatarr – det vill säga ökade 

trängningar och sveda i urinröret. Vid misstanke om infektion bör 

läkare rådfrågas då antibiotikabehandling kan bli nödvändig. 

 

 



Kontakta oss 
Om du har frågor inför ingreppet, kontakta Urologimottagningen:  

010–435 40 50. 

 

Om du har frågor angående din operationstid, kontakta 

operationskoordinator: 010–435 00 36. 

 

Välkommen! 

 

Urologimottagningen 

Uddevalla sjukhus 

 


